ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

                 АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

                                   КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  27.02.2018  № 197
Курская область, 307200, пос. Прямицыно

О внесении изменений в постановление

Администрации Октябрьского района

Курской области 04.10.2016 № 594

В соответствии с  Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 01.07.2017 № 132-ФЗ),  со статьей 3 Закона Курской области от 13.06.2007  № 60-ЗКО (в редакции Закона Курской области от 12.12.2017                     № 95-ЗКО), на основании протеста  прокуратуры Октябрьского района Курской области от 21.02.2018 № 07-25-2018 Администрация Октябрьского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в  соответствии с классификацией должностей муниципальной  службы в Администрации Октябрьского района Курской области, утвержденные постановлением Администрации Октябрьского района Курской области от 04.10.2016 № 594 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в соответствии с классификацией должностей муниципальной  службы в Администрации Октябрьского района Курской области».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управляющего делами Администрации Октябрьского района Курской области  И.В. Шипицыну.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Октябрьского района

Курской области

А.В. Цуканов
Утверждены

постановлением Администрации

Октябрьского района Курской области

от 27.02.2018 № 197
Изменения,
которые вносятся в квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в  соответствии с классификацией должностей муниципальной  службы в Администрации
Октябрьского района Курской области

Пункт 2 квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в  соответствии с классификацией должностей муниципальной  службы в Администрации Октябрьского района Курской области, изложить в следующей редакции:

«Для замещения должностей муниципальной службы в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы устанавливаются следующие квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:

1) высшие должности муниципальной службы - высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры, не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

2) главные должности муниципальной службы - высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры, не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки; для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

3) ведущие, старшие должности муниципальной службы - высшее образование без предъявления требований к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки;

4) младшие должности муниципальной службы - профессиональное образование без предъявления требований к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки.».